ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ XUÂN

Số: 35 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Xuân, ngày 15 tháng 6 năm 2020

 BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ

Về việc công khai kết quả của Tổ thẩm định đối với hộ kinh doanh,

người lao động  đề nghị hưởng hỗ trợ do ảnh hưởng dịch Covid- 19 (đợt 1)

Căn cứ theo Nghị quyết 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; Quyết

định số 15/2020/QĐ-TTg  ngày 24 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ

quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại

dịch Covid-19.

Thực hiện Hướng dẫn số 1159/HD-SLĐTBXH ngày 30 tháng 4 năm 2020

của sơ Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế một số nội dung

của Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 30 tháng 4 năm 2020 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế.

Uỷ ban nhân dân xã Phú Xuân báo cáo tổng hợp kết quả về việc công khai

kết quả của Tổ thẩm định đối với hộ kinh doanh, người lao động  đề nghị hưởng hỗ

trợ do ảnh hưởng dịch Covid- 19 (đợt 1) như sau:

Ngày 09 tháng 6 năm 2020 UBND xã Phú Xuân có ban hành Thông báo số:

43/TB-UBND về việc công khai kết quả của Tổ thẩm định về đối tượng đề nghị

hưởng hỗ trợ do dịch covid-19 với các nhóm đối tượng:

          1. Hộ kinh doanh cá thể tạm ngừng kinh doanh: có 06 hồ sơ

          2. Người lao động chấm dứt hợp đồng lao động , hợp đồng làm việc

nhưng không đủ điều kiện hưởng bảo hiểm thất nghiệp: không có hồ sơ

          3. Người lao động không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc

làm: có 19 hồ sơ

Đến ngày 15 tháng 6 năm 2020 UBND xã đã ban hành Thông báo kết thúc

công khai số:     /TB-UBND về việc kết thúc công khai kết quả của Tổ thẩm định

về đối tượng đề nghị hưởng hỗ trợ do dịch covid-19.

Trong thời gian công khai, UBND xã không tiếp nhận đơn thư khiếu nại hay

kiến nghị nào.

Vậy UBND xã báo cáo kết quả niêm yết công khai về đối tượng đề nghị

hưởng hỗ trợ do dịch covid-19 và chuyển UBND huyện thẩm định theo quy định./.

NNơơii  nnhhậậnn::
--  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  ((bb//cc));;
--  TThhưươờ̀nngg  vvuu ̣̣  ĐĐảảnngg  uu ̉̉yy  ((bb//cc));;
--  LLưưuu::  VVPP,,  TTổổ  tthhẩẩnn  đđịịnnhh..

TTMM..  ỦỦYY  BBAANN  NNHHÂÂNN  DDÂÂNN

                        CCHHỦỦ  TTỊỊCCHH

              ĐĐỗỗ  CCôônngg  KKhhiiêêmm

		2020-06-16T09:31:24+0700